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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym. 

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 82. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

(Początek posiedzenia o godzinie 19 minut 30) 

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Mieczysław Augustyn) 

Przewodniczący Mieczysław Augustyn: 

…Tam jest problem jakiegoś forum. 

(Głos z sali: Ale u nas jest forum.) 

No więc właśnie. Ale proszono, żeby poczekać, więc… Jak państwo uważacie? 

(Wypowiedzi w tle nagrania) 

Startujemy wobec tego. 

Proszę państwa, proponuję, żebyśmy nie omawiali poszczególnych poprawek. 

Będziemy oczywiście pytać o opinię rządu. Nie będę pytał pani mecenas o opinię, chy-

ba że chciałaby uczulić nas na jakieś problemy prawne. 

Pierwszy wniosek to wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Panie Ministrze, proszę o pana zdanie. 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 

Marek Bucior: 

Panie Przewodniczący, wydaje się jednak, że zasadniczą poprawką wśród zgło-

szonych jest poprawka druga, a więc wskazanie tego, że to od dochodu… 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 

I to jest tutaj istotne, więc tę byśmy chcieli… 

Przewodniczący Mieczysław Augustyn: 

Rząd jest, jak rozumiem, przeciwny temu wnioskowi. 

Wobec tego głosujemy. 

Kto jest za przyjęciem wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek? (0) 

Kto jest przeciwny? (6) 

Wszyscy senatorowie. 

Stwierdzam, że wniosek został odrzucony. 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 

Przystępujemy wobec tego do głosowania nad poprawkami. 

Pierwsza poprawka, państwa senatorów Alicji Zając i Władysława Ortyla. 

Proszę o stanowisko rządu. 
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Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 

Marek Bucior: 

Rząd jest przeciwny. To dość daleka ingerencja w materię ustawy. Ustawy, 

która powinna przede wszystkim, przypominam, dotyczyć świadczeń rodzinnych, 

a więc takiej rodziny, w której jest dziecko. Jest to zasadnicze kryterium, wiodące 

w tej całej ustawie. To jest pierwsze. Po drugie, uważamy, że to jest kwestia doty-

cząca ewentualnie ustawy o pomocy społecznej. Ponadto jest to niewątpliwie bar-

dzo znaczące, pewnie nawet kilkakrotne powiększenie kosztów funkcjonowania 

w tym zakresie świadczenia pielęgnacyjnego. W 2010 r. to były koszty wynoszące 

około 660 milionów zł. W związku z tym, że zdjęliśmy kryterium dochodowe, te 

koszty już się podwoiły. Wobec tego nie widzimy takiej możliwości i stanowisko 

rządu jest negatywne. Dziękuję. 

Przewodniczący Mieczysław Augustyn: 

Dziękuję bardzo. 

Kusi mnie, żeby to skomentować, ale się umawialiśmy, że nie komentujemy. 

Wobec tego głosujemy. 

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (2) 

Kto jest przeciwny? (2) 

Kto się wstrzymał? (2) 

Stwierdzam, że poprawka nie została przyjęta. 

I przystępujemy do głosowania nad poprawką drugą. 

Proszę o opinię rządu, Panie Ministrze. 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 

Marek Bucior: 

Popieramy. 

Przewodniczący Mieczysław Augustyn: 

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (4) 

Kto jest przeciwny? (0) 

Kto się wstrzymał? (2) 

Poprawka została przyjęta. 

I poprawka trzecia, pana senatora Muchackiego i moja, dotycząca podniesienia 

tego kryterium, od którego będzie można odebrać prawo jazdy. 

Proszę bardzo, kto jest za przyjęciem tej poprawki? (6) 

Stwierdzam, że poprawka została przyjęta. 

Pozostaje nam jeszcze ustalić, kto by przedstawiał stanowisko komisji. Do tej 

pory była to pani senator Adamczak, tak? 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 

Nie? 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 
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Pan senator Augustyn, tak, przepraszam. Pomyślałem przez moment, że mówi-

my o języku migowym. 

Dobrze, mogę to konsekwentnie przedstawiać dalej. Dziękuję bardzo. 

Zamykam posiedzenie komisji. 

(Koniec posiedzenia o godzinie 19 minut 35) 
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